
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  371   del  06.06.2019. 
 

OGGETTO:  Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020 – Piano Operativo Infrastrutture Asse  

Tematico D: Messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente Linea d’Azione: 

Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dighe – Diga di Penne (n. arch. 

687) – Regione Abruzzo. Presa atto Accordo e nomina R.U.P. 
 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    sei    (06) del mese di giugno (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso: 

che con P.E.C. del 20.05.2019, assunta al protocollo consortile in data 21.05.2019 al n. 

4724, la Direzione Generale Dighe del M.I.T. ha trasmesso al Consorzio la nota R.U. 

0012523-20.05.2019 con l’allegato Accordo, ai sensi del punto 2, lettera a), della delibera 

CIPE n. 25/2016, finalizzato a dare attuazione agli interventi indicati nella scheda allegata 

nei limiti del finanziamento deliberato con Delibera CIPE n. 12/2018 (€ 1.350.000,00 per la 

Diga di Penne); 

il finanziamento di € 1.350.000,00 di cui all’Accordo sottoscritto viene concesso al 

Consorzio di Bonifica Centro, quale soggetto attuatore, nell’ambito del F.S.C. 2014-2020 

Piano Operativo Infrastrutture Asse tematico D: Messa in sicurezza del patrimonio 

infrastrutturale esistente – Linea d’Azione: Interventi per la manutenzione straordinaria e 

messa in sicurezza dighe – Diga di Penne (n. arch. 687); 

l’intervento per la manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dighe – Diga di 

Penne (n. arch. 687) è stato incluso nel Piano Triennale degli interventi approvato con 

delibera commissariale n. 482 del 05.12.2018; 



Considerato che prioritariamente, per avviare la procedura operativa dell’intervento ai 

sensi dell’Accordo sottoscritto, si rende necessario nominare il Responsabile Unico del 

Procedimento e quindi provvedere a richiedere un C.U.P. (Codice Unico di Progetto) ed 

aprire un conto corrente dedicato esclusivamente all’intervento di che trattasi; 

Vista in merito la relazione pervenuta dal Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Cesare 

Garofalo; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di prendere atto dell’Accordo sottoscritto, ai sensi del punto 2, lettera a), della Delibera 

CIPE n. 25/2016, finalizzato a dare attuazione agli interventi indicati nella scheda 

allegata nei limiti del finanziamento deliberato con delibera CIPE n. 12/2018 (€ 

1.350.000,00 per la Diga di Penne); 

3) Di nominare il R.U.P. nella persona dell’Ing. Cesare Garofalo, confermando quanto già 

indicato nella scheda riepilogativa degli interventi allegata al Piano triennale 2019-2021 

approvato; 

4) Di dare mandato al R.U.P. di avviare la procedura operativa dell’intervento di che trattasi 

(richiesta C.U.P., redazione schede) in ottemperanza all’Accordo sottoscritto e trasmesso 

dalla Direzione Generale Dighe del M.I.T.; 

5) Di dare mandato al Settore Economico Finanziario per l’apertura di un conto corrente 

dedicato all’intervento, nonché di provvedere all’inserimento nel bilancio consortile 

dell’impegno di spesa corrispondente al finanziamento concesso e pari ad € 1.350.000,00 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       16,00            del giorno          06.06.2019              alle ore          11,00  

del giorno 10.06.2019  

Chieti, lì 10.06.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


